
IF SUDESTE DE MINAS GERAIS – REITORIA – BOLETIM DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO Nº. 02/2019 
11/02/2019              Página 1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO 

Nº 02/2019 

11 de fevereiro de 2019 

 

 

 

 

 

REITORIA 
Av. Luz Interior, nº 360, Bairro Estrela Sul  

CEP 36030-776 - Juiz de Fora - MG  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IF SUDESTE DE MINAS GERAIS – REITORIA – BOLETIM DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO Nº. 02/2019 
11/02/2019              Página 2 

 
 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

JAIR MESSIAS BOLSONARO 

 

 

 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

RICARDO VÉLEZ RODRIGUEZ 

 

 

 

SECRETARIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

ALEXANDRE FERREIRA DE SOUZA 

 

 

 

 

REITOR 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

SUDESTE DE MINAS GERAIS 

CHARLES OKAMA DE SOUZA 

 

 

 

 

 

 

Instrumento utilizado para divulgar os atos oficiais administrativos desta Instituição, atendendo ao 

princípio da publicidade (Artigo 37 da Constituição Federal) e Lei 4.965/66. 
IFET 



IF SUDESTE DE MINAS GERAIS – REITORIA – BOLETIM DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO Nº. 02/2019 
11/02/2019              Página 3 

 

 

 

SUMÁRIO 

 

 
PORTARIA – COMISSÕES ....................................................................................................................... 4 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



IF SUDESTE DE MINAS GERAIS – REITORIA – BOLETIM DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO Nº. 02/2019 
11/02/2019              Página 4 

 

 

 PORTARIA – COMISSÕES 
 

 
   
  

O Substituto do Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria-R nº 439/2017, de 26-04-2017, 
publicada no Diário Oficial da União, Edição nº 80, de 27-04-2017, Seção 2, página 33, e, ainda, 

 
 
RESOLVE: 

 
 

PORTARIA-R Nº 213/2019, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

  
Considerando o Memorando Eletrônico nº 1/2019-REICPAD, de 08-02-2019, Identificador 201933790, 

  

  
Art. 1º- DESIGNAR os servidores CARLOS AUGUSTO BRAGA TAVARES, Matrícula Siape 1953978, 

ocupante do cargo de Professor EBTT no Quadro Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, IGOR CERRI, Matrícula Siape 2134428, ocupante do cargo de 

Assistente em Administração no Quadro Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do 
Sudeste de Minas Gerais, e LUCIANA LAUDARES DE CASTRO, Matrícula Siape 2355241, ocupante do cargo de 
Assistente Social no Quadro Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste 
de Minas Gerais, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar com o objetivo de complementar o trabalho apuratório do Processo nº 23223.001043/2014-
05,  conforme a temática abordada na Nota Técnica nº 00007/2019/GAB/PFIFSUDESTE DE MINAS/PGF/AGU. 

  
Art. 2º- DESIGNAR o servidor IGOR CERRI, Matrícula Siape 2134428, para secretariar os trabalhos 

da dita Comissão. 
  

Art. 3º- ESTABELECER o prazo de sessenta dias para a conclusão dos trabalhos. 
 

 


